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Wystąpienie pokontrolne 

 

Na podstawie art. 6 ustawy z dnia 15 lipca 2011 r. o kontroli w administracji rządowej 

zwanej dalej „ustawą”, Komenda Wojewódzka Państwowej Straży Pożarnej  

w Szczecinie przeprowadziła kontrolę w trybie zwykłym w Komendzie Miejskiej Państwowej 

Straży Pożarnej w Szczecinie przy ul. Grodzkiej 1/5, zgodnie z rocznym planem kontroli 

zatwierdzonym przez Zachodniopomorskiego Komendanta Wojewódzkiego PSP  

w Szczecinie w dniu 23 listopada 2011 r. 

 

Kontrolę przeprowadził: 

- ……………………………………. – pełnomocnik ds. ochrony informacji niejawnych  

i spraw obronnych w Komendzie Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej  

w Szczecinie, działający na podstawie upoważnienia do kontroli nr: WO.092.2.1.2012  

z dnia 19 marca 2012 r. podpisanego przez Zachodniopomorskiego Komendanta 

Wojewódzkiego Państwowej Straży Pożarnej st. bryg. Henryka Cegiełkę. 

 

Kontrolę przeprowadzono w dniach: 20 - 21 marca 2012 r. 

 

Przedmiotowy zakres kontroli: 

Ocena przygotowania Komendy do podwyższania lub obniżania stanu gotowości obronnej  

i stanu ochrony informacji niejawnych. 

 

W toku kontroli ustalono, co następuje: 

 

Podsumowanie i ocena działalności Komendanta Miejskiego PSP w Szczecinie. 

 

1. W zakresie podwyższania lub obniżania stanów gotowości obronnej. 

  

 Sygnał wprowadzający „gotowość obronną czasu kryzysu” przekazany został 

bezpośrednio służbie dyżurnej MSK o godzinie 10.09, dyżurny po otrzymaniu sygnału 

przystąpił do wykonywania swoich zadań. 

 Na godzinę 11.15 zarządzona została narada służbowa, w trakcie której Komendant 

Miejski PSP zapoznał osoby funkcyjne z otrzymanymi zadaniami. Po przeanalizowaniu 

poszczególnych zadań polecił przygotować na godzinę 13.15 koncepcję ich wykonania. 

W drugiej części narady każdy funkcjonariusz w niej uczestniczący przedstawił 

sposób wykonania otrzymanego zadania wraz z propozycjami dokumentów, które należy 

wykonać. Po zaakceptowaniu przez Komendanta powyższych propozycji przystąpiono  

do opracowania niezbędnych dokumentów wykonawczych. O godzinie 14.50  



w kontrolowanej Komendzie wprowadzony został sygnał odwołujący „gotowość obronną 

czasu kryzysu”. 

 W kontrolowanej Komendzie procedury reklamowania od obowiązku pełnienia 

czynnej służby wojskowej przeprowadzono w stosunku do wszystkich funkcjonariuszy PSP 

oraz dwóch pracowników cywilnych. Korespondencja z WKU prowadzona jest na bieżąco, 

ostanie dokumenty datowane są na 12 stycznia 2012 r., świadczy to o bardzo dobrej 

współpracy Komendy z WKU.   

 Dokumentacja stałego dyżuru przechowywana jest na MSK. Karty zadań 

operacyjnych wykonane są zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie wytycznymi, a sposób 

wykonania  poszczególnych zadań znany jest funkcjonariuszom, którzy te zadania wykonują. 

 Kontrolowana Komenda jest przygotowana do podwyższania lub obniżania stanów 

gotowości obronnej, funkcjonariusze zaangażowani w realizacje zadań obronnych w sposób 

profesjonalny przygotowani są do wykonania tych zadań. 

 

2. W zakresie stanu ochrony informacji niejawnych. 

 

 W kontrolowanej Komedzie 41 funkcjonariuszy PSP i 6 pracowników cywilnych 

posiada poświadczenia bezpieczeństwa związane z dostępem do informacji niejawnych  

o klauzuli „poufne”, 6 funkcjonariuszy ma dostęp do informacji niejawnych o klauzuli 

„tajne”. Wszyscy ww. przeszkoleni są z przepisów ustawy z dnia 5 sierpnia 2010 r.  

o ochronie informacji niejawnych oraz  o odpowiedzialności karnej i służbowej za ujawnienie 

informacji niejawnych. 

 

3. W zakresie wykonania polecenia zawartego w piśmie Zachodniopomorskiego 

Komendanta Wojewódzkiego PSP znak: WSO.0754.12.05 z dnia 8 lutego 2005 r. 

 

 Dokumenty „PM-85” zdjęte zostały z bieżącej ewidencji, zarchiwizowane  

i przechowywane są w szafie metalowej w kancelarii niejawnej. 

 

 Realizację zadań będących przedmiotem kontroli ocenia się pozytywnie. 

 Nie stwierdzono nieprawidłowości w związku z czym odstąpiono od wydania zaleceń 

pokontrolnych. 

 

 Na podstawie art. 48 „ustawy” od wystąpienia pokontrolnego nie przysługują środki 

odwoławcze. 


